
 

 

 
Responsabile del procedimento Sabrina Asta tel. 0961/734550 e-mail: sabrina.asta@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria  Michele Amatruda tel. 0961/734434 e-mail: michele.amatruda2@istruzione.it 

 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio I Settore II 
Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. AOODGPER22173 del 27.07.15 del MIUR Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e formazione recante istruzioni in materia di adeguamento 
dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale Amministrativo, Tecnico e 
Ausiliario per l’a.s. 2015/16 e che fissa a 9.576 unità l’obiettivo assegnato alla 
regione Calabria in organico di fatto; 

VISTA in particolare la tabella A recante la dotazione organica regionale complessiva per 
l’a.s. 2015/16, rideterminata, con le variazioni apportate in seguito ad alcune 
osservazioni del MEF, in 9.472 unità; 

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario ripartire tra le dotazioni organiche provinciali n. 
104 unità al fine di conseguire l’obiettivo assegnato per l’a.s. 2015/16 e relativo al 
personale ATA; 

VISTA la nota prot. n. 1518 del 12.08.15 del MIUR Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e formazione che ribadisce la possibilità di attivare posti aggiuntivi per far 

fronte a particolari esigenze e a situazioni eccezionali di notevole ed accertata 
complessità che potrebbero compromettere il regolare funzionamento del servizio 
scolastico; 

CONSIDERATO che la citata nota fissa il contingente massimo di posti attivabili in organico di fatto 
per l’a.s. 2015/16 in misura non superiore alla somma dei posti dell’organico di 
diritto dell’a.s. 2014/15 e dei posti aggiuntivi, rispetto all’organico di diritto, 
assegnati in organico di fatto per l’a.s. 2014/15 con le note AOODPIT2383 del 
15.07.14 e AOODPIT2601 del 12.08.14; 

CONSIDERATO  che la somma dei posti dell’organico di diritto dell’a.s. 2014/15 e dei posti aggiuntivi, 
rispetto all’organico di diritto, assegnati in organico di fatto per l’a.s. 2014/15 con le 
note prot. n. AOODPIT2383 del 15.07.14 e prot. n. AOODPIT2601 del 12.08.14 è 
pari a 9.745 unità; 

CONSIDERATO pertanto che è possibile attivare ulteriori 169 posti per far fronte a particolari 
esigenze e a situazioni eccezionali di notevole ed accertata complessità che 
potrebbero compromettere il regolare funzionamento del servizio scolastico 

ESAMINATE le richieste dei Dirigenti e del Responsabile degli Uffici degli AA.TT. di ulteriori posti 
di personale ATA; 

CONSIDERATO che le richieste sono motivate dalla necessità di assicurare il regolare funzionamento 
dei servizi scolastici, nel rispetto delle norme sulla sicurezza e di quelle contrattuali 
sull’orario di lavoro, in presenza di scuole articolate su più plessi e con un numero 
elevato di alunni con disabilità; 

ACCERTATO  che è assolutamente necessario, per il normale espletamento dell’orario scolastico, 
garantire almeno un collaboratore scolastico per plesso, nonché di personale 
appartenete al profilo professionale di assistente amministrativo e assistente tecnico 
per far fronte a situazioni di particolare complessità; 

INFORMATE le OO.SS. regionali del Comparto Scuola nel corso della riunione tenutasi presso 
questa Direzione Generale in data 25.07.15; 

 

 

 

 

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0010288.27-08-2015



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 
 

DISPONE 

 

l’assegnazione, per l’a.s. 2015/16, in organico di fatto di n. 104 posti e in deroga e in aggiunta ad essi, di 
ulteriori n. 169 posti di personale ATA, così ripartiti: 

 

 

 

Provincie 
O.D. 2015/16 

AA – AT - CS 
AGGIUNTIVI O.F. 

AA – AT - CS 

Ulterior
i posti 

totale 

Catanzaro 1703 20 31 1.754 

Cosenza 3153 35 61 3.249 

Crotone 855 11 17 883 

Reggio Calabria 2434 28 45 2.507 

Vibo Valentia 870 10 15 895 

TOTALE 9.015 104 169 9.288 

 

Si allega al presente decreto, per costituirne parte integrante e sostanziale, il prospetto riassuntivo 

della dotazione organica complessiva del personale ATA in fase di adeguamento alle situazioni di 

fatto per l’a.s. 2015/16. 

 

 

D’ORDINE DEL DIRETTORE GENERALE 

IL DIRIGENTE VICARIO 

f.to Giuseppe Mirarchi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

Allegati: n. 1 

 

 

 

 

Ai  Dirigenti e al Responsabile  

 degli Uffici degli AA.TT. dell’USR Calabria  

 LORO SEDI 

 

Al  MIUR – Direzione Generale personale scolastico     ROMA 

 

E p.c.  Alle OO.SS. regionali Comparto Scuola LORO SEDI 


